PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 58/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Enfermagem

Área / Subárea do

Concurso
SAÚDE DO ADULTO E IDOSO

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ADRIANA MARIA MENDES DE SOUSA

2. CARLOS AMARAL DE SOUSA OLIVEIRA

3. FRANCISCO JADSON SILVA BANDEIRA

4. HERMAIZA ANGELICA DO BONFIM LOIOLA

5. INGRID DE CAMPOS ALBUQUERQUE

6. JAIZA SOUSA PENHA

7. JESSICA KARINE TÁVORA DE SOUSA

8.  JOSAFA BARBOSA MARINS

9. LARISSA CRISTINA RODRIGUES ALENCAR GUIDA

10. MÁRCIA BETÂNIA ALMEIDA SANTOS

11. MARCOS RONAD MOTA CAVALCANTE

12. MILKA BRASIL COSTA SOUSA

13. NIVYA CARLA DE OLIVEIRA PEREIRA ROLIM

14. SUZY RAMOS ROCHA

15. VICTOR PEREIRA LIMA

Comissão Examinadora

Profª. Dra. Santana de Maria Alves de Sousa – UFMA;

Prof. Dr. Leonel Lucas Smith de Mesquita – UFMA;

Prof. Me. Rafael de Abreu Lima – UFMA;

Profª. Me. Camila Evangelista Carnib Nascimento – UFMA –

Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04 a 07 de abril de 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 04 de abril de 2022 - às

08:00hs, na sala 103 Sul, no Centro Pedagógico Paulo Freire –

Cidade Universitária Dom Delgado – Av. dos Portugueses, 1966 –

Bacanga - São Luís / MA. (PRESENCIAL)

São Luís, 30 de março de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas